

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 21.08.2023.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯದಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಇಂದು ನಾನು ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಎಂಟು ಕೈ ಬಹರಹದ ಆರ್‌ಟಿಸಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ ನಿಪಿ-8 ಎಂದು, ಮೂರು ಮ್ಯೂಟೇಷನ್‌ಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ ನಿಪಿ-11 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂ.16/6 ರ 2003-04 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2006-07 ರವರೆಗಿನ ಗಣಕೀಕೃತ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆ ನಿಪಿ-12 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂ.16/6 ರ 2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2020-21 ರವರೆಗಿನ ಗಣಕೀಕೃತ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆ ನಿಪಿ-13 ಎಂದು, ಗಣಕೀಕೃತ ಮ್ಯೂಟೇಷನ್‌ನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂ.44/3 ರ 2003-04 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2020-21 ರವರೆಗಿನ ಗಣಕೀಕೃತ

ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆ ನಿಪಿ-15 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂ. 44/6 ರ 2013-14 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2020-21 ರವರೆಗಿನ ಗಣಕೀಕೃತ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆ ನಿಪಿ-16 ಎಂದು, ಮ್ಯೂಟೇಷನ್‌ನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು, ದಿ: 22.04.2002 ರ ಎರಡು ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಿನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಖರೀದಿದಾರರ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತವೆ, ಕಾರಣ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-19 ಎಂದು, ದಿ: 12.07.2013 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಅದರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಖರೀದಿದಾರರ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತದೆ, ಕಾರಣ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು, ಮ್ಯಾರೇಜ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್‌ನ್ನು ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಪಿ-21 ಎಂದು, ಇನ್ನೊಂದು ಉರ್ದು ಬಾಷೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮ್ಯಾರೇಜ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್‌ನ್ನು ನಿಪಿ-22 ಎಂದು, ತುರ್ಜಿಮೆ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-22(ಎ) ಎಂದು, ತುರ್ಜಿಮೆದಾರರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-23 ಎಂದು, ಬಾಬುಮಿಯಾ ರವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-24 ಎಂದು, ದೃಢೀಕೃತ ಮ್ಯೂಟೇಷನ್‌ನ್ನು ನಿಪಿ-25 ಎಂದು, ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದಂತೆ ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.