

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 12.09.2023.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಮೌಲಾಸಾಬ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಒಬ್ಬರೆ ಹೆಂಡತಿ ಮೌಲಾಬೀ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಇವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಅಮೀರ್ ಅಲಿ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಮೀರ್ ಅಲಿ ಬಿಟ್ಟು ನನಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಅಣ್ಣನಾಗಲಿ ಅಥವಾ ತಮ್ಮನಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಿರಿಕೊಂಡು ಸುಮಾರು 18 ವರ್ಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೌಲಾಬೀ ತಿರಿಕೊಂಡು ಸುಮಾರು 5-6 ವರ್ಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ತಿರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಮುಂದೂಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಅವರನ್ನು ಯಾವಗಲೂ ಬೇಟಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು, ಈದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರು ಬಂದಿದ್ದು, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೂಡಾ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಈ ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಇವತ್ತಿಗೂ ಕೂಡಾ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಗುವಳಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹೆಂಡತಿ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಅಣ್ಣನಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳಾಗಲಿ ಯಾವತ್ತಿಗೂ ಕೂಡಾ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹೇಳುವ ಹಾಗೇ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಅಮೀರ ಅಲಿಗೆ ಮೌಖಿಕ ಹಿಭಾ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಂಗತಿ ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಹಿಭಾ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ನಾವು ಈ ದಾವೆ ಮಾಡುವವರೆಗೂ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಮುಂದೂಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾವತ್ತಿಗೂ ನಮಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 7 ಮತ್ತು 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ರಾಯಗಡ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕರಜತ್ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿ 35 ವರ್ಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸುಮಾರು 35 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ವಾದಿ ತಾನೆ ಜಿಲ್ಲೆಯ, ಬಿವಂಡಿ ಊರಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ. 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಸುಮಾರು 23 ವರ್ಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ. 23 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೂಡಾ ಅವರು ಅವಳ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂ. 16 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 12 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.44 ರಲ್ಲಿ 6 ಎಕರೆ ಚಿಲ್ಲರೆ ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸುಮಾರು 18 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಂದ 6 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿತ್ತು, ಅದು ಭೂ-ಸ್ವಾಧೀನವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮೇಲೆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನುಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ ಅವಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 6 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ 6 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲಾ. ಸದರಿ 6 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಈ ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ಅದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ

ಅಣ್ಣ ಅಮೀರ್ ಅಲಿ ಸ್ವಂತ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 6 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸ್ವಂತ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 6 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಅಣ್ಣ ಅಮೀರ್ ಅಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಈ ಕೇಸಿನ ಸಲುವಾಗಿ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ, ಈ ಹಿಂದೆ ಯಾವತ್ತು ಬಂದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಕೇಸ್ ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ವಾದಿ ಈ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ಬಾರಿ ಬಂದಿದ್ದೇವು, ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ಜೀವಮಾನದಲ್ಲಿ ಯಾವತ್ತು ಬಂದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಶ್ರೀ ಬಿ.ಡಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ವಕೀಲರಿಗೆ ಈ ಕೇಸ್ ನಡೆಸಲು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಭೂ- ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಜಮೀನಿನ ಪರಿಹಾರ ದನಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಹಣ ಬರಬೇಕು ಹಾಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಬರಬೇಕು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪರಿಹಾರ ಬಂದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಚಿಕ್ಕವರು ಇದ್ದೇವು, ಪರಿಹಾರ ಹಣ ಇನ್ನು ಬರುವುದು ಇರುತ್ತವೆ, ಅದರಲ್ಲಿ ಕೂಡಾ ನನಗೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಪರಿಹಾರ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಏನೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮರಣ ಪ್ರವಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೂಡಾ ನಾನು

ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮೌಲಾಸಾಬ ಮತ್ತು ಬಾಬುಮಿಯಾ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೌಲಾಬೀ ತಂಗಿಯ ಹೆಸರು ಚಾಂದಬೀ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಂದಬೀ ನನ್ನ ಖಾಸಾ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಇರುತ್ತಾರೆ, ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಇವತ್ತಿಗೂ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಳೆ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೌಲಾಬೀ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೂಡಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಲಾಡ ಚಿಂಚೋಳಿ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಮದರಸಾಬ ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಕುಲಸುಮಬೀ ಇರುತ್ತದೆ.

ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಚಾಂದಬೀ ರವರು ಮದುವೆ ಲಾಡ ಚಿಂಚೋಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹುಸೇನಸಾಬ ಎಂಬುವವರ ಜೊತೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತದನಂತರ ಸದರಿ ಹುಸೇನ್ ಸಾಬ ರವರಿಗೆ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ತಲಾಕ್ ಕೊಟ್ಟು, ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೊತೆ ವಾಸಿಸಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಯಸ್ ಸುಮಾರು 40 ವರ್ಷ ಇರಬಹುದು. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಯಸ್ ಸುಮಾರು 35 ರಿಂದ 40 ವರ್ಷ ಇರಬಹುದು. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಜೊತೆ ಬಂದು ವಾಸಿಸಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ನಂತರ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನಿಗೆ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂದೆ ತನ್ನ ಐಯಾತಿ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ತನ್ನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಚಾಂದಬೀ ರವರ ಮಕ್ಕಳಾದ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕೆಂದು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಈ ದಾವೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.
8 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾಯರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಯಾವಾಗ ಮತ್ತು ಯಾರು ಮಾರಾಟ
ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಮಾಡಲು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ
ನಾವೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 7 ಮತ್ತು 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.