

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 05.10.2023.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 7 ಮತ್ತು 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ವಿ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರು ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಲಬುರಗಿಯ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತಿರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆ ಕಲಬುರಗಿಯ ಎಂಎಸ್‌ಕೆ ಮಿಲ್, ಗಾಲಿಪ್ ಕಾಲೋನಿ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಅಮೀರ್ ಅಲಿಯ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮರಣದ ವಿಷಯವನ್ನು

ನಾವು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಲ್ಲಾ, ಅದು ಅಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹತ್ತಿರ ಇರಬಹುದು. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಇರುವ ಮನೆ ನಂ.11-1041/125/ಎಸ್ ಗ್ರಿನ್ ಸರ್ಕಲ್ ಎಂಎಸ್‌ಕೆ ಮಿಲ್, ಕಲಬುರಗಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಅಮೀರ್ ಅಲಿ ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೌಲಂಬೀ ರವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಅಮೀರ್ ಅಲಿ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದಾಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಂದಬೀ ಅಂದರೆ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ತಾಯಿ ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚಾಂದಬೀ ರವರು ವೈಚಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚಾಂದಬೀ ಜೀವಂತ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಚಾಂದಬೀ ಮಧ್ಯ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಮಾತುಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 7 ಮತ್ತು 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹೇಳುವ ಹಾಗೇ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೌಲಾಸಾಬ ಮತ್ತು ಚಾಂದಬೀ ರವರ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-18 ರಿಂದ 20 ರ ದಾಖಲೆಗಳು ಮೌಲಂಬೀ ಮತ್ತು ಚಾಂದಬೀ ರವರ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-18 ರಿಂದ 20 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳು 2002 ಮತ್ತು 2013 ರಲ್ಲಿ ಆದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳು ಆಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೌಲಾಸಾಬಾ ತನ್ನ ಜೀವಂತ ಕಾಲಕ್ಕೆ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ತನಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ನಿಪಿ-9 ರಂತೆ ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತ ಕಾಲಕ್ಕೆ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-9 ರಂತೆ ಪಹಣಿಗಳು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ಹೆಸರು ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಬಂದ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಿಪಿ-21 ರಂತೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-21 ರಂತೆ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಕಚ್ಚಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಉಳಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-9 ರ ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ನಾನಾಗಲಿ, ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಆಗಲಿ, ಚಾಂದಬೀ ಆಗಲಿ ಎಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ಆದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಕೂಡಾ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಎಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಎರಡು ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಐಟಂ ನಂ.1 ರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು, ಐಟಂ ನಂ.2 ರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಇನ್ನು ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ. 1 ನೆ

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ವೈಜಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 44/4 ರಲ್ಲಿ 6 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 6 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮುಳಗಡೆಯಿಂದ ಬಂದ ಪರಿಹಾರ ಧನವನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಹಂಚಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಧನ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮೈಬೂಬಸಾಬ, ಅಜ್ಜರ್ ಅಲಿ ಹಾಗೂ ಜಮೀರ್ ಅಲಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಅಮೀರ್ ಅಲಿ ರವರು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ-ಬೇರೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಅರ್ಜಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಕೂಡಾ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಅರ್ಜಿಗಳು ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.

ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.
ದಿನಾಂಕ: 05.10.2023.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 7 ಮತ್ತು 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ವಿ.ಎ.
ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಲಬುರಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಎಲ್.ಎ.ಸಿ.ನಂ.55/1985 ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಧನ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಧನ ಸಲುವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿ ಕೂಡಾ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ವಾದಿ, ನಾನು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೂರು ಜನ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಇದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇ.ಪಿ.ನಂ.53/2022 ಅಂತ ಅಮಲುಬಜಾವಣೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಇ.ಪಿ. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಇ.ಪಿ.ಯಲ್ಲಿ ನಾನು ವಕೀಲರನ್ನು ಬೇಟಿಯಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಕುರಿತು ಸದರಿ ಇ.ಪಿ. ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಇ.ಪಿ.ಯಲ್ಲಿ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪಕ್ಷಗಾರರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮಳಾದ ಚಾಂದಬೀ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರ ದಾಂಪತ್ಯ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿದ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೌಲಾಸಾಬ ಹಾಗೂ ಬಾಬುಮಿಯಾನ ಎಂಬ ಎರಡು ಹೆಸರಿನಿಂದ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿದಾರರಿಗೆ ಹಾನಿ ಉಂಟುಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ದುರು ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು 2 ನೇ ವಾದಿ ಜೊತೆ ಕೂಡಿ ಹಾಗೂ 1

ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜೊತೆ ಶಾಮಿಲ್ ಆಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಧ್ಯ ಯಾವುದೇ ವೈರತ್ವ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಏನು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-21 ರ ಪ್ರಕಾರ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಬ್ಬೆ ಮತ್ತು ಮಾಲಿಕನು ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಕೆ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿ 35 ವರ್ಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಮೌಲಾಂಬೀ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಚಾಂದಬೀ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಂದಬೀ ಮತ್ತು ಮೌಲಾಂಬೀ ರವರು ಅಕ್ಕತಂಗಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಂದಬೀ ರವರಿಗೆ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಮಮತಾಜ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸರ್ವೆ ನಂ.16 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ 1979 ರಲ್ಲಿ ಮಹಾದೇವಪ್ಪ ರುಕ್ಕಪ್ಪ ಅಮ್ಮನ್ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೌಲಾಸಾಬ 2013 ರಲ್ಲಿ ತಿರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತನ್ನ ಜೀವಂತ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಂದಬೀ ಮತ್ತು ಮೌಲಾಂಬೀ ಮಕ್ಕಳಾದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಡ ಹಾಗೂ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಂಚಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಪ್ರಕಾರ ಅಮಿರ್ ಅಲಿ ಮತ್ತು 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರು ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಬಾಬುಮಿಯಾ ಅಂತ ತಪ್ಪು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಯಾರು ಏನು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆ ಹೆಸರನ್ನು ಬಾಬುಮಿಯಾ ಎಂದು ಬರೆಸಿಲ್ಲಾ.

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲಾ. ಚಾಂದಬೀ ಮಗಳಾದ ಮಮತಾಜ ಬೇಗಂ ಎಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ನಾನು 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರು ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ಪಾಲು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ದುರುಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತಂದೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಮದುವೆಯಾಗಿ 23 ವರ್ಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನಾವಿಬ್ಬರು ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳಬೇಕೆಂದು ಅನ್ನಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೌಲಾಸಾಬ ನಮ್ಮೆಲ್ಲರ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದ ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಡನ ಮದುವೆಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಲ್ಲರ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಂದಬೀ ಇವತ್ತಿಗೂ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನಮ್ಮೆಲ್ಲರ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಸಾಲ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಅಮೀರ್ ಅಲಿ, 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು, ಚಾಂದಬೀ, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೌಲಾಂಬೀ ರವರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ-18 ಮತ್ತು 19 ರ ಪ್ರಕಾರ 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾದ ನೀಲಕಂಠ ಕಲ್ಯಾಣ ರಾವ್ ಪಾಟೀಲ್, ನಾಗೇಂದ್ರಪ್ಪ, ಶ್ರೀಮಂತ ರೆಡ್ಡಿ, ಸಿದ್ದಣ್ಣ ಪಾಟೀಲ್, ವಸಂತ ತಂದೆ ಪ್ರಭು ರವರು ನಿಪಿ-18 ಮತ್ತು 19 ಆಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ದರ್ಗಾಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ.

2002 ರಿಂದ 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಇವತ್ತಿಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಕಚ್ಚೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2002 ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಣ ಬೇಸಾಯ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಖರೀದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಬಾವಿಯಿಂದ ನೀರಾವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆ ಬೆಳೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಯೇಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾವೆಯ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಸಿಲ್ಲಾ ಏಕೆಂದರೆ ನನಗೆ ಅದು ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. 2002 ರಿಂದ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲಾ,

ಆದರೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಕ್ಕಳು ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಕ್ಕಳು ಕೂಡಾ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಕ್ಕಳು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬೆ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲಾ. 2002 ರಿಂದ 2021 ರವರೆಗೆ 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮೇಲೆ ಕೇಸ್ ಹಾಕಬೇಕೆಂದು ನಮಗೆ ಅನ್ನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 35 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಈ ಕಡೆ ಬಂದಿಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-20 ರಂತೆ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.44/3 ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ.44/6 ರಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 6 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-20 ಕ್ಯೂ ಕೂಡಾ ಚಾಂದಬೀ ಮತ್ತು ಆಯಿಶಾಬೇಗಂ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ.16 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಎಂದಿಗೂ ಕಬ್ಬೆ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ.16 ರಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬೆ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-18 ಮತ್ತು 19 ರಂತೆ 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತವೆ. 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಹಕ್ಕು ಉಳ್ಳವರು ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿನಿಂದ ನಾವು ಈ ಕಡೆ ಬಂದಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆರಿಗೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮದುವೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಲ್ಲಿ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೌಲಾಸಾಬ ಕುಟುಂಬದ ಅಡೆಚಣೆ ಸಲುವಾಗಿ ಹಣಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೈಚಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕುಟುಂಬದ ಸಮೇತ ಕಲಬುರಗಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹಿಂದೂ ಮುಸ್ಲಿಂ ಗಳಲ್ಲಿ ಜಗಳವಾಗಿ ಕಲಬುರಗಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಬೆಲೆ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ, 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಾನಿ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.