

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.

ಒಎಸ್.ನಂ.11/2021

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 03

ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 20.12.2023.

ಹೆಸರು : ಶ್ರೀ. ಸೈಯದ್ ಇಬ್ರಾನ್ ಖಾಜಿ

ತಂ/ಗಂ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀ. ಸೈಯದ್ ಅಮ್ಮದ್

ವಯಸ್ಸು : 35 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಮುಖ್ಯ ಖಾಜಿ ಆಳಂದ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಆಳಂದ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

2008 ರಿಂದ ನಾನು ಆಳಂದಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಖಾಜಿ ಅಂತ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗಿಂತ ಮುಂಚೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಖಾಜಿಯಾಗಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-21 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-21(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ದಿ: 08.11.2022 ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕಾರ ಹುಸೇನ್ ಸಾಬ ಮತ್ತು ಚಾಂದಬೀ ರವರ ಮದುವೆ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮದುವೆ ಲಾಡ ಚಿಂಚೋಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-22 ರ ದಾಖಲೆ ಉರ್ದು ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮದುವೆ ದಿನ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-22 ರ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಹುಸೇನ್ ಸಾಬ ಮತ್ತು ಚಾಂದಬೀ ಮಧ್ಯ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ.

ನಿಪಿ-22 ರ ಪ್ರಕಾರ ಮದುವೆ ದಿ: 16.03.1961 ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-22 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಅಂತ ಇಬ್ಬರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರೇಂದರೇ ಖಾಸಿಂ ಸಾಬ ಮತ್ತು ಇಸ್ತಿಯಲ್ ಸಾಬ ಇರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಒಬ್ಬರು ವಕೀಲರು ಹುಸೇನ್ ಸಾಬ ಎಂಬುವವರು

ಇದ್ದರು. ವಲಿ ಅಂತ ಹುಡುಗಿಯ ತಂದೆ ಮದರ್‌ಸಾಬ ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ
ಮದುವೆ ಮಾಡಿಸಿದವರ ಹೆಸರು ಸೈಯದ್ ಅಬ್ದುಲ್ ರಜಾಕ್ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ
ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನಿಪಿ-22 ದಾಖಲೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನು ಎಲ್ಲ ಎಂದು
ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪರ ವಕೀಲರು
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.