

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 13.02.2024.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಂದು ನಾನು ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು, ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು, ವಂಶವೃಕ್ಷದ ದೃಢೀಕರಣವನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದಿಯರ ದಾವೆಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿ ನಾವು ಕೇಳಿದಂತೆ ಕೌಂಟರ್ ಕ್ಷೇಮನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಡಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯರು ಅಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರಿಯರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಈ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಗಂಡು ಮಗ ಮತ್ತು ಎರಡು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು. 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮೌಲಾಸಾಬ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಮೌಲಂಬೀ ತಿರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ,

ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು, ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ಈ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

1997 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮೌಖಿಕ ಹಿಭಾ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೌಖಿಕ ಹಿಭಾ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ, ಅದರ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನ ಮುಖಾಂತರ ಹೇಳಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮೌಖಿಕ ಹಿಭಾ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಸಂಗತಿ ಸುಳ್ಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಅವರ ಪಾಲಿನ ಹಿಸ್ಸಾ ಕೊಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರು ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮೌಲಾಸಾಬ ತಿರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಭಾಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಪಾಲು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 8 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು 8 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು, ವಾದಿಯರು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮೌಲಾಸಾಬ ತಿರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಆತನ ವಾರಸುದಾರರಾದ ವಾದಿಯರು ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಕಚ್ಚೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮೌಲಾಸಾಬ ತಂದೆ ಹೆಸರು ದಾವಲ್ ಸಾಬ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಲ್ ಸಾಬ ರವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಮದರಬೀ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಹೆಸರು ಮೌಲಂಬೀ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಂದಬೀ ರವರು ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮೌಖಿಕ ಹಿಭಾ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಕೆ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸರ್ವೆ ನಂ.16/6 ಇದು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರ ಕೊಂಡುಕೊಂಡ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ 1979 ರಲ್ಲಿ ಮಹಾದೇವ ರುಕ್ಕಪ್ಪ ರವರಿಂದ ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಕೊಂಡುಕೊಂಡ ನಂತರ ತನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರಾದ ಮೌಲಾಂಬೀ ಮತ್ತು ಚಾಂದಬಿ ರವರ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೌಲಾಂಬೀಗೆ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಅವರೇಂದರೆ, ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಮೀರ ಅಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರಿಗೆ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಚಾಂದಬೀ ಇದ್ದು ಅವಳಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಅವರೇಂದರೆ, 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಾಗೂ ಮಮತಾಜ ಎಂಬ ಮಗಳು ಇದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೌಲಾಂಬೀ ಮತ್ತು ಚಾಂದಬೀ ರವರು 2002 ರಲ್ಲಿ ಕೂಡಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. 2002 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಚಾಂದಬೀ ಮತ್ತು ಮೌಲಾಂಬೀ ಇಬ್ಬರು ಸೇರಿ 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ದಿ: 02.04.2002 ರಂದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, ಮೌಲಾಸಾಬ ಮತ್ತು ಚಾಂದಬೀ ಹಾಗೂ ಮೌಲಾಂಬೀ ಎಲ್ಲರು ಸೇರಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಊರಿನ ಹಿರಿಯರಾದ ನೀಲಕಂಠ ಪಾಟೀಲ್, ನಾಗೇಂದ್ರಪ್ಪ ರೆಡ್ಡಿ, ಶಂಕರ ಮಾಂತಗೋಳ, ಸಿದ್ದಣ್ಣ ಪಾಟೀಲ್, ವಸಂತರಾವ್ ಕೋನೇಕರ್ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅಂತ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿ ಫೇಲಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಗಳು ನನಗೆ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪು ಇಲ್ಲ, ಆದರೆ 1986 ರಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದು. ನಾನು 2002 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 20 ವರ್ಷದವನು ಇದ್ದೇನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜನ್ಮ ದಾಖಲೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. 2002 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ವೈಜಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ, ಅಲ್ಲದೇ ಸದ್ಯ ಹೋಗಿ ತೋಗರಿ ರಾಶಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಾವು ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿರುವ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬಾವಿ ತೋಡಿಸಿ, ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆ ಬೆಳೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2002 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೇ ತಾವು ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿರುವ ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಕಚ್ಚಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಾವು ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿರುವ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಎಂದೂ ಕಚ್ಚಾ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2002 ರಿಂದ ಈ ಕೇಸ್ ಹಾಕುವವರೆಗೂ 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮೇಲೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜಮೀನನ್ನು ನುಂಗಿ ಹಾಕುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನೇ ಕಚ್ಚಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬದುಕಿರೋವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಕೇಸ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ನಾವೇ ಕಚ್ಚಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನೇ ಕಚ್ಚಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2013 ರಿಂದ 10 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಕೇಸ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾವು ಎಂದೂ 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕಚ್ಚಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ನನ್ನದು ಸ್ವಂತ ಒಕ್ಕಲುತನ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮುಖಾಂತರ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಕಬ್ಬು ಮತ್ತು ಮೆಣಸಿನಕಾಯಿ, ಉಳ್ಳಗಡ್ಡಿ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ತರಕಾರಿಗಳನ್ನು ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಕಬ್ಬನ್ನು ಸಾಗಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಬೆಳೆಗಳನ್ನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ.16/6 ರ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಯಾರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.  
ಸರ್ವೆ ನಂ.16/6 ರ ಚತುರ ಸೀಮೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮಾತೃಕಾ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು  
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಮಾತೃಕಾ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ  
ಮೌಲಾಸಾಬ 1997 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಮೀರ್ ಅಲಿ ರವರಿಗೆ ಹಿಭಾ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.  
ಸದರಿ ಹಿಭಾ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ದಿನಾಂಕ ತಿಂಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಿಭಾವನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ  
ಊರ ಹಿರಿಯರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಗೂ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.  
ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ 1997 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹಿಭಾ  
ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ಪ್ರತಿವಾದ  
ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಗಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಕಂದಾಯ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.  
ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. 1997 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ  
ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹಿಭಾ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಪಹಣಿಗಳು ದಾಖಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.  
ನಮಗೂ ಕೂಡಾ ಹಿಭಾದ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ  
ದಾಖಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಅನ್ನಿಸಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲರು ಸೇರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ  
ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬೋಗಸ್ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ  
ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ  
ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ  
ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಅವರೇ ಕಚ್ಚೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ನಾವುಗಳು ಸೇರಿ 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದು ಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 7 ಮತ್ತು 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(7 ಮತ್ತು 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಪಿ.ಟಿ. ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಆಳಂದ.