

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 23.02.2024.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ವಿ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರು ತಾವು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗಲೇ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.44/3ರ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.44 ನ್ನು 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ತಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬೆ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಹೆಸರು ಮೌಲಂಬೀ ಇರುತ್ತದೆ. 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಹಾಗೂ ಅಜ್ಜಿ ಮತ್ತು ಚಾಂದಬೀ ರವರು ಸಹಿಗಳು ಕೂಡಾ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಆಳಂದ ರವರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ನಿರ್ಭಂದ ಕಾದ್ದೆ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದೇನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಸದರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕಬ್ಬೆಗೆ ಹರಕತ್ ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು ಆದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1999 ರಲ್ಲಿಯೇ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ

ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಮೀರ ಅಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-9 ರಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಮೀರ ಅಲಿ ರವರಿಗೆ 2 ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗಳಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ ಹಾಗೂ 6 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ದಿಃ 27.08.2013 ರಂದು ತಿರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಮೀರ ಅಲಿ ರವರಿಗೆ ಹಿಭಾ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಹಿಭಾ ಮಾಡಿದ ದಿನ ಕಬ್ಬಿ ಕೂಡಾ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಿಭಾ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಹಿಭಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಇಂತಹ ದಿನ ಹಾಗೂ ಇಂತಹವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಿಭಾ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರಿಹಾರದ ಹಣದಲ್ಲಿ ತನಗೂ ಕೂಡಾ ಪಾಲು ಬೇಕು ಎಂದು ಅಮಲು ಬಜಾವಣೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪರಿಹಾರದ ಹಣದಲ್ಲಿ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಹಣ ಪಡೆಯಲು ಹಕ್ಕು ಇದ್ದು, ನನ್ನ ತಾಯಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನನ್ನು ಒಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವಾದಿಗಳ ಜೊತೆ ಶಾಮಿಲ್ ಆಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕೂಡಾ ನಾವುಗಳ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿ ವಜಾಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮತ್ತು ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಹತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಕಬ್ಬೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.