

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 02.07.2024.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಡಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರು ಚಾಂದಬೀ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಾಂದಬೀ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಾಂದಬೀ ರವರ ಮದುವೆ ಮೌಲಾಸಾಬ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೊತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಾಂದಬೀ ಮದುವೆ ಮೌಲಾಸಾಬ ಜೊತೆ ಯಾವತ್ತು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಂಪ್ರದಾಯ ಪ್ರಕಾರ ಮದುವೆಯು ಖಾಜಿ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಾಂದಬೀ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮದುವೆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಖಾನಾಮವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಮೌಲಾಸಾಬ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು, ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಮೌಲಾಸಾಬ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೌಲಾಸಾಬನ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಹಕ್ಕು ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡಾ, ಆತನ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ, ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ದಾಖಲೆ ಯಾವುದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನಿಪಿ-26 ರಂತೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಚಾಂದಬೀ ಮೌಲಾಸಾಬನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ ಎಂಬುವುದು ಸುಳ್ಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಂದಬೀ ಮೌಲಾಸಾಬನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಿದ್ದು, ಅವರ ಸಂಸ್ಕಾರಿಕ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ನಾನು ಜನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬುವುದು ಸುಳ್ಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಜೊತೆ ನಾವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ವಂಶಾವಳಿ ತಪ್ಪು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಜೊತೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ವಂಶಾವಳಿ ನಾವು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ವಂಶಾವಳಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮದುವೆ ಈ ಮೊದಲು ಯಾರು ಜೊತೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-21 ರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-21 ರಲ್ಲಿ ಚಾಂದಬೀ ಹೆಸರು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-21 ರ ಪ್ರಕಾರ ಚಾಂದಬೀ ಮದುವೆ ಹುಸೇನ್ ಸಾಬ ಜೊತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಾಂದಬೀ ಮದುವೆ ಮೌಲಾಸಾಬ ಜೊತೆ ಯಾವುದು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೌಲಾಸಾಬನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಮೌಲಂಬೀ ಇರುತ್ತದೆ.

ಮೌಲಂಬೀ ಮತ್ತು ಚಾಂದಬೀ ಕಾಸಾ ಅಕ್ಕ-ತಂಗಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ಮನೆಯಿಂದ ಒಬ್ಬ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳನ್ನು ಒಬ್ಬ ಪುರುಷನೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಾಗ, ನಮ್ಮ ಸಂಪ್ರದಾಯದಲ್ಲಿ ಅದೇ ಪುರುಷನಿಗೆ ಪುನಃ ಸದರಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳ ಸಹೋರಿಯನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಮೌಲಂಬೀ ಕಾಸಾ ಅಕ್ಕ-ತಂಗಿಯರು ಇರುವ ಕಾರಣ ಮೌಲಾಸಾಬ ಜೊತೆ ಮದುವೆಯಾಗಲು ನಮ್ಮ ಸಂಪ್ರದಾಯ ಪ್ರಕಾರ ನಿಷೇಧ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಮದುವೆಯಾಗಬೇಕಾದರೆ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ವಿಚ್ಛೇದನ ಆಗಿರಬೇಕು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರಿಗೆ ಬಾಬುಮಿಯಾ ಎಂದು ಕೂಡಾ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಾಬುಮಿಯಾ ಅಂತ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಾಬುಮಿಯಾ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರ ತಂದೆ ಹೆಸರು ದಾವಲ್‌ಸಾಬ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರು 2013 ಡಿಸೆಂಬರ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ತಿರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. 2013 ರ ಡಿಸೆಂಬರ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಮೌಲಾಸಾಬ ತಿರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರು ದಿ: 27.08.2013 ರಂದು ತಿರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಡಿ-2 ರಂತೆ ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರು ದಿ: 27.08.2013 ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-

2 ರಲ್ಲಿ ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರು ಕಲಬುರಗಿಯ ಗಾಲಿಬ್ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತಿರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಚಾಂದಬೀ ಹೆಸರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಚಾಂದಬೀ ಹೆಸರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರಿಗೆ ಬಾಬುಮಿಯಾ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬುವುದರ ಸಲುವಾಗಿ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯಾಗಲಿ, ಮತದಾರರ ಯಾದಿ ಆಗಲಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಕೂಡಾ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರ ಹೆಸರು ಬಾಬುಮಿಯಾ ಎಂದು ಕೂಡಾ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ-24 ರ ದಾಖಲೆ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-24 ರಲ್ಲಿ ಬಾಬುಮಿಯಾ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಬಾಬುಮಿಯಾ ಅಲಿಯಾಸ್ ಹುಸೇನ್ ಸಾಬ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-24 ರ ಹುಸೇನ್ ಸಾಬ ರವರು ನಿಪಿ-21 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಹುಸೇನ್ ಸಾಬ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-24 ರ ಪ್ರಕಾರ ಮರಣ ದಿ: 29.12.2013 ರಂದು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ಹುಸೇನ್ ಸಾಬ ಮರಣ ದಿನಾಂಕ ಅಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರ ದಿನಾಂಕ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-24 ರಲ್ಲಿ ಚಾಂದಬೀ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-24 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ತಂದೆ ಹೆಸರು ನಬಿಸಾಬ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರದೇ ಅವರ ವಾರಸುದಾರ ನಾವು ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹೆಸರು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು, ಬೇರೆಯರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ತಪ್ಪು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-18 ರಿಂದ 20 ರ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೂರು ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರ ಹೆಸರಿನ ಮುಂದೆ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಾಬುಮಿಯಾ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-18 ರಿಂದ 20 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳು ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರದೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರ ನಮಗೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-18 ಮತ್ತು 19 ರ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರ ಹೆಸರಿನ ಮುಂದೆ ಬಾಬುಮಿಯಾ ಅಂತ ಕೂಡಾ ಅವರು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಏಕೆ ಬರೆದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮೌಲಾಸಾಬ ಹೆಸರು ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಮೌಲಾಸಾಬ ಎಂದು ಇತ್ತು, ಆ ಕಾರಣ ಬಾಬುಮಿಯಾ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೌಲಾಸಾಬ ಮತ್ತು ಮೌಲಾಸಾಬನ ಹೆಂಡತಿ ಮೌಲಂಬೀ ರವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರದೇ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-18 ಮತ್ತು 19 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮೌಲಂಬೀ ಮತ್ತು ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೇ ಉಪ ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ, ಅವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಖೋಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿ ಸುಳ್ಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೌಲಾಸಾಬನ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಒಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ, ಹುಸೇನ್ ಸಾಬ ರವರಿಗೆ

ನಾನು ಮೌಲಾಸಾಬ ಎಂದು ಹೇಳಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ, ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೌಲಾಸಾಬ ಬೇರೆ ಮತ್ತು ಹುಸೇನ್ ಸಾಬ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮೌಲಾಸಾಬ ನಮಗೆ ತನ್ನ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹಿಭಾ ಮತ್ತು ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ಯಾವುದೇ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಯಿತು ಎಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬಿಯನ್ನು 8 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಮೌಲಾಸಾಬ, ಮೌಲಾಂಬೀ ಹಾಗೂ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಾವೇ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇನ್ನುವರೆಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಹಾಗೂ ನಾವು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಮಾರಾಟಗಾರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದರ ಮುಖಾಂತರ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.44/4 ಇನ್ನುವರೆಗೂ ಅಮೀರ್ ಅಲಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಮೀರ್ ಅಲಿ ಸ್ವಂತ ಸಂಪಾಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮಗೂ ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಿರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ವಾರಸುದಾರರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹೋಗಬಾರದು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ನೋಂದ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಎಲ್ಲ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳು ನಕಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಕೆ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

(8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)  
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಆಳಂದ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.  
ದಿನಾಂಕ: 02.07.2024.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಕೆ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸರ್ವೆ ನಂ.16/6 ರ ಜಮೀನನ್ನು ಮೌಲಾಸಾಬ 1979 ರಲ್ಲಿ ಮಹಾದೇವಪ್ಪ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು,

ಮೌಲಂಬೀ ಮತ್ತು ಚಾಂದಬೀ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಮೌಲಾಸಾಬ ಜೀವಂತ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಚಾಂದಬೀ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಮೀರ್ ಅಲಿ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಮೌಲಂಬೀ ಇರುತ್ತದೆ. 2002 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಸಂಸಾರಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಕುಟುಂಬದ ಅಡೆಚಣೆ ಸಲುವಾಗಿ, 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಎಲ್ಲ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರು ಮತ್ತು ತಾಯಿಯಂದಿರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2002 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಚ್ಚಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಆಳಂದ.