

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 29.08.2024.

ವಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಡಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಬಿಕಾಂ ಪದವಿದರ ಇರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪುಸ್ತಕ ಷಾ ಪಾರಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಅಂಗಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮೂಲ ಗ್ರಾಮ ಮಾಡಿಯಾಳ್ ಇರುತ್ತದೆ. ವೈಜಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಅಕ್ಕ ಸುಶೀಲಾ ಬಾಯಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಹುಟ್ಟಿದ ಊರು ಮಾಡಿಯಾಳ್ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಸುಮಾರು 50-60 ವರ್ಷವಾಗಿಬರಹುದು, ಅವರು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಅಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಾನು ಹೋಗುವುದು ಬರುವುದು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ವೈಜಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಯಾವುದೇ ಮನೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ವೈಜಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ಯ ನನಗೆ ವಯಸ್ 45 ವರ್ಷ ಇರುತ್ತದೆ.

ವೈಜಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ನನಗೆ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಮಗನಾದ ನೀಲಕಂಠ ರಾವ್ ರವರಿಂದ ಗೊತ್ತಾರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳ ಪೈಕಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.16/6ನ್ನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ

ಮುಖಾಂತರ 2002ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ 23 ವರ್ಷ ವಯಸ್ ಇತ್ತು. ಆಗ ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಪುಸ್ತಕದ ಅಂಗಡಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕಾಲದಿಂದ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು 12 ಎಕರೆ 6 ಗುಂಟೆಯನ್ನು 2 ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಅಂದರೆ 9ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇಬ್ಬರು ಕೂಡಿ ದಿ: 22.04.2002ರಂದು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಖರೀದಿಸಿ ಜಮೀನುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ನಾವು ಖರೀದಿಸಿ ಜಮೀನುಗಳು ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳಾದ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಡ ಅಮೀರ್ ಅಲಿ, 6 ಮತ್ತು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದವರಿಗೆ ಖರೀದಿಸಿದ ಜಮೀನುಗಳು ಹೇಗೆ ಬಂದವು ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಂದ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಖರೀದಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ವಿಭಾಗ ಆಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ, ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ವಿಭಾಗದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿಯ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದ ನಂತರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಾಗ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಕೇಸ್ ಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಏನು ಎಂಬುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಾವೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ ನಾವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ನಾವು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟು ನಮ್ಮ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಖರೀದಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾವು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಇಸಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಯಾರದ್ದು ಆದರೂ ತಕಾರು ಇದೆಯೇ ಎಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಚಾಹಿರ ನೋಟಿಸ್‌ನ್ನು ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವರ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಮೌಲಾಸಾಬ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ, ಅದು ಕೂಡಾ ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ಪ್ರಕಾರ ನೋಡಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಖರೀದಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಅಮೀರ್ ಅಲಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೋ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುವುದನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರ ವಾರಸುದಾರರ ವಂಶಾವಳಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಮಾರಾಟಗಾರರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಮೀರ್ ಅಲಿ, ಜಮೀರ್ ಅಲಿ ಹಾಗೂ ಅಜ್ಜರ ಅಲಿ ರವರ ವಯಸ್ ಸುಮಾರು 20-25 ವರ್ಷ ಇತ್ತು. ನಾನು ಖರೀದಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಮೀರ್ ಅಲಿ ಮತ್ತು 6, 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಹಾಗೂ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಿಡಿ-5 ಮತ್ತು 6ರ ಜೊತೆ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಮತ್ತು ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳು ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಆಗಿದ್ದು, ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ಖರೀದಿಸಿ ಜಮೀನುಗಳ ಮೂಲ ಮಾಲಿಕ ಮೌಲಾಸಾಬ ಇದ್ದರು. 6 ಮತ್ತು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಮೀರ್ ಅಲಿ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಕೂಡಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 6 ಮತ್ತು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೌಲಾಸಾಬನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಮಾವನವರಿಂದ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಮತ್ತು ಮ್ಯೂಟೇಷನ್‌ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ

ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆ ಕಲುಬಗಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು. ಆಗ ನನ್ನ ಮಾವ ನೀಲಕಂಠ ರಾವ್, ಮೌಲಾಸಾಬ, ನನ್ನ ತಂದೆ ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಎಕರೆಗೆ ರೂ.41,000/- ಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಹಾಗೂ ಒಟ್ಟು ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು. ಮಾತುಕತೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಏನು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಉಳಿದ ಹಣ ಕೊಡುವ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ರೀತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೌಲಾಸಾಬ ರವರು ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಸಂಗತಿ ಸುಳ್ಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಆತ ಸಹಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಉಳಿದ ಹಣ ರೂ. 5 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೋಂದಣಿ ದಿನ ನಾವು ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಮೌಲಾಸಾಬ ಆಗಲಿ, ಅಮೀರ್ ಅಲಿ ಆಗಲಿ, 6 ಮತ್ತು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಆಗಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರತ್ಯಕ್ ರಶೀದಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮೌಲಾಸಾಬ ಆಗಲಿ, ಅಮೀರ್ ಅಲಿ ಆಗಲಿ, 6 ಮತ್ತು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಆಗಲಿ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 6 ಮತ್ತು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೌಲಾಸಾಬನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಖರೀದಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. 6 ಮತ್ತು 7ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು, ಮೌಲಾಸಾಬನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 6 ಮತ್ತು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 6 ಮತ್ತು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ನಾನು ಖರೀದಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತೆ ಮುಂಚೆ ಅವರು ಯಾವ ರೀತಿ ಟೈಟಲ್ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಮೌಲಾಸಾಬ ಸ್ವಂತ ಖರೀದಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತು ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6 ಮತ್ತು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೌಲಾಸಾಬನ ಮಕ್ಕಳು ಇರದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರು ನನಗೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 6 ಮತ್ತು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆದ ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ವಾದಿಯರು ಹಕ್ಕಿಗೆ ಬಂಧನಕಾರಿಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದು ಖರೀದಿಸಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-34ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಾಗ ಅಂದರೆ ದಿ: 17.07.2007 ರಂದು ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-34ರ ದಾಖಲೆ 2002ರ ನಂತರದ್ದು ಆಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆ ರಶೀದಿಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಇಲ್ಲ, ಆದರೆ ಹೆಸರು ಇದೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ರಶೀದಿಗಳಿಗೂ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಡಿ-88 ರಿಂದ 105ರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಬೇರೆ ಜಮೀನುಗಳ ಕಬ್ಬು ಕಳಹಿಸಿದಾಗ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಹಾಕಿದ್ದು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಬ್ಬಿನ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು ಯಾರದಾರೂ ಶೇರ್ ಹೊಲ್ಡರ್ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ, ಶೇರ್ ಇದ್ದವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ಅವರ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಅಂತಹ ರಶೀದಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು

ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.