

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 06.12.2024.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಕೆ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯದಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 06.12.2024.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಕೆ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯದಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಇಂದು ನಾನು ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಜಮೀನಿನ ಆರ್‌ಟಿಸಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-115 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 06.12.2024.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಕೆ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯದಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಇಂದು ನಾನು ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಜಮೀನಿನ ಆರ್‌ಟಿಸಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-114 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.